

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2019-0133614. Politikerspørgsmål VS: Spørgsmål vedrørende nedtagning af plakater

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 27. maj 2019 10:13
Til: Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)
Emne: 2019-0133614. Politikerspørgsmål VS: Spørgsmål vedrørende nedtagning af plakater

Kære Klaus Mygind

Tak for din henvendelse fra den 14. maj 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen om valgplakater på Islands Brygge. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen sender reglerne for ophængning af valgplakater til partierne, når der bliver udskrevet valg, og efter kommunevalget i 2017 er reglerne blevet tydeliggjort i folderen "Regler for valgplakater". Du kan også se dem på kommunens hjemmeside <https://www.kk.dk/artikel/regler-valgplakater>.

Nedtagning af valgplakater i Havneparken

Det fremgår af reglerne, at man ikke må sætte valgplakater op i parker:

Steder, du ikke må sætte valgplakater op

- *I parker, grønne områder og kirkegårde samt på hegn omkring disse*

Forvaltningens udgående team, der varetager tilsynet med valgplakaterne, har derfor nedtaget dine valgplakater i Havneparken. Forvaltningen informerer partierne, når vi nedtager ulovligt ophængte valgplakater. Der er stort pres på håndteringen af ulovligt ophængte valgplakater lige nu, så det kan være, at SF ikke er blevet informeret endnu om de nedtagne valgplakater. Du kan hente de nedtagne valgplakater på Kraftværksvej 2300 København S, port 2, bygning M på hverdage mellem kl. 6.30 – 14.00 efter forudgående aftale med forvaltningens serviceområde Byens Drift på tlf. .

Styrket håndhævelse

Forvaltningen nedtager valgplakater opsat i grønne områder på baggrund af forvaltningens ret som grundejer. Forvaltningen opkræver ikke betaling for omkostningerne ved at tage valgplakater ned i grønne områder, men vi registrerer dem og orienterer partierne om, at vi har taget dem ned og hvor, man kan hente dem. Håndhævelsen af denne regel er ikke ny, men er blevet styrket siden de foregående valg.

Valgplakater i Havneparken

Forvaltningen har oplevet adskillige tilfælde, hvor der gentagne gange er blevet opsat valgplakater igen efter, at forvaltningen har nedtaget andre valgplakater, der var opsat i modstrid med reglerne. Dette gælder også i Havneparken, hvor forvaltningen således har været nødt til at føre tilsyn og nedtage valgplakater de samme steder flere gange.

I forhold til Havneparken, kan det være svært for ophængerne af valgplakater at vurdere, om den yderste række af træer, belysningsmaster mv. hører med til vejarealet, hvor det er lovligt at sætte valgplakater op, eller hører til parkarealet, hvor man ikke må sætte valgplakater op. Forvaltningen har derfor valgt at lade valgplakaterne på den yderste række træer hænge for i videst muligt omfang at give plads til valgkampen.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 14. maj 2019 20:48

Til: Louise Johannsen

Emne: Spørgsmål vedrørende nedtagning af plakater

Kære Louise

Jeg har følgende spørgsmål, som du måske kan finde den rette modtager af.

Spørgsmål

Jeg har i lørdags den 11. maj sat valgplakater op i lygtepæle på Havnefronten ved Kulturhuset på Islands Brygge.

Disse plakater er nu taget ned.

Med hvilken begrundelse / hjemmel har kommunens medarbejdere lov til at tage dem ned?

Tidligere har valgplakater kunne hænge der uden at blive fjernet. Det er offentligt område.

De bedste hilsener

Klaus Mygind

SF

Klaus Mygind